
INTERVENCIÓN GENERAL     

2º TRIMESTRE
30/06/2012

A B C
PREVISIÓN DERECHOS 

CAPÍTULOS DEFINITIVA RECONOCIDOS B/A INGRESADOS C/B

OPERACIONES CORRIENTES

I. IMPUESTOS DIRECTOS 49.272.000,00 42.784.390,96 86,83% 9.254.946,85 21,63%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS 8.260.000,00 2.299.375,42 27,84% 1.503.926,79 65,41%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS 31.687.441,59 17.277.481,69 54,52% 14.064.858,67 81,41%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.796.500,00 10.075.780,44 33,82% 10.059.454,66 99,84%
V. INGRESOS PATRIMONIALES 4.010.000,00 1.628.627,43 40,61% 1.383.688,97 84,96%

Total operaciones corrientes..... 123.025.941,59 74.065.655,94 60,20% 36.266.875,94 48,97%

OPERACIONES DE CAPITAL

VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES 13.995.000,00 469116,75 3,35% 455.410,45 97,08%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 630.469,03 2.370.689,38 376,02% 2.370.689,38 100,00%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 18.373.431,86 716.412,51 3,90% 630.971,65 88,07%
IX. PASIVOS FINANCIEROS 9.417.758,51 0,00 0,00% 0,00 ---

Total  operaciones de capital........ 42.416.659,40 3.556.218,64 8,38% 3.457.071,48 97,21%

TOTAL PRESUPUESTO........... 165.442.600,99 77.621.874,58 46,92% 39.723.947,42 51,18%

ANEXO I.   ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS



INTERVENCIÓN GENERAL

2º TRIMESTRE
30/06/2012

A B1 B2 B
PREVISION DERECHOS DERECHOS DERECHOS
DEFINITIVA RECONOCIDOS RECONOCIDOS RECONOCIDOS 

CAPITULOS  1º TRIMESTRE B1/A  2º TRIMESTRE B2/A TOTALES B/A

A) OPERACIONES CORRIENTES

I. IMPUESTOS DIRECTOS 49.272.000,00 8.561.835,15 17,38% 34.222.555,81 69,46% 42.784.390,96 86,83%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS 8.260.000,00 1.009.404,53 12,22% 1.289.970,89 15,62% 2.299.375,42 27,84%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS 31.687.441,59 13.926.324,35 43,95% 3.351.157,34 10,58% 17.277.481,69 54,52%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.796.500,00 4.215.042,33 14,15% 5.860.738,11 19,67% 10.075.780,44 33,82%
V. INGRESOS PATRIMONIALES 4.010.000,00 489.471,49 12,21% 1.139.155,94 28,41% 1.628.627,43 40,61%

Total operaciones corrientes........ 123.025.941,59 28.202.077,85 22,92% 45.863.578,09 37,28% 74.065.655,94 60,20%

OPERACIONES DE CAPITAL

VI.ENAJENACION DE INVERSIONES 13.995.000,00 34.784,56 0,25% 434.332,19 3,10% 469.116,75 3,35%
VII.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 630.469,03 191.759,69 30,42% 2.178.929,69 345,60% 2.370.689,38 376,02%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 18.373.431,86 73.007,16 0,40% 643.405,35 3,50% 716.412,51 3,90%
IX.PASIVOS FINANCIEROS 9.417.758,51 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Total operaciones de capital........ 42.416.659,40 299.551,41 0,71% 3.256.667,23 7,68% 3.556.218,64 8,38%

TOTAL PRESUPUESTO........ 165.442.600,99 28.501.629,26 17,23% 49.120.245,32 29,69% 77.621.874,58 46,92%

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES



INTERVENCIÓN GENERAL  

2º TRIMESTRE
30/06/2012

A B C
CREDITOS CREDITOS OBLIGACIONES

CAPITULOS DEFINITIVOS COMPROMETIDOS B/A RECONOCIDAS C/A

OPERACIONES CORRIENTES

I. GASTOS DE PERSONAL 45.175.630,40 20.521.149,05 45,43% 20.521.149,05 45,43%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV. 56.533.163,79 28.903.709,58 51,13% 20.275.191,18 35,86%
III. GASTOS FINANCIEROS 1.747.000,00 689.972,87 39,49% 689.972,87 39,49%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.267.574,92 8.194.585,68 66,80% 7.076.457,01 57,68%

Total operaciones corrientes........ 115.723.369,11 58.309.417,18 50,39% 48.562.770,11 41,96%

OPERACIONES DE CAPITAL

VI. INVERSIONES REALES 33.634.526,14 3.429.437,46 10,20% 1.413.905,30 4,20%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.929.705,74 4.020.469,66 50,70% 1.315.231,78 16,59%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 ---
IX. PASIVOS FINANCIEROS 8.155.000,00 3.917.949,77 48,04% 3.917.949,77 48,04%

Total operaciones de capital........ 49.719.231,88 11.367.856,89 22,86% 6.647.086,85 13,37%

TOTAL PRESUPUESTO........ 165.442.600,99 69.677.274,07 42,12% 55.209.856,96 33,37%

ANEXO II.   ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS .



    INTERVENCIÓN GENERAL

2º TRIMESTRE           
                                                                                                                                                                                                                                       30/06/2012

A C 1 C 2 C
OBLIGACIONES

CREDITOS OBLIGACIONES OBLIGACIONES RECONOCIDAS
CAPITULOS DEFINITIVOS RECONOCIDAS RECONOCIDAS TOTALES

 1º TRIMESTRE C1/A  2º TRIMESTRE C2/A (C1+C2) C/A

OPERACIONES CORRIENTES

I. GASTOS DE PERSONAL 45.175.630,40 8.662.858,31 19,18% 11.858.290,74 26,25% 20.521.149,05 45,43%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV. 56.533.163,79 6.980.624,57 12,35% 13.294.566,61 23,52% 20.275.191,18 35,86%
III. GASTOS FINANCIEROS 1.747.000,00 357.294,31 20,45% 332.678,56 19,04% 689.972,87 39,49%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.267.574,92 4.693.530,56 38,26% 2.382.926,45 19,42% 7.076.457,01 57,68%

Total operaciones corrientes........ 115.723.369,11 20.694.307,75 17,88% 27.868.462,36 24,08% 48.562.770,11 41,96%

OPERACIONES DE CAPITAL

VI. INVERSIONES REALES 33.634.526,14 733.136,70 2,18% 680.768,60 2,02% 1.413.905,30 4,20%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.929.705,74 593.941,42 7,49% 721.290,36 9,10% 1.315.231,78 16,59%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 --- 0,00 --- 0,00 ---
IX. PASIVOS FINANCIEROS 8.155.000,00 1.958.974,89 24,02% 1.958.974,88 24,02% 3.917.949,77 48,04%

Total operaciones de capital........ 49.719.231,88 3.286.053,01 6,61% 3.361.033,84 6,76% 6.647.086,85 13,37%

TOTAL PRESUPUESTO........ 165.442.600,99 23.980.360,76 14,49% 31.229.496,20 18,88% 55.209.856,96 33,37%

ANEXO II. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.POR TRIMESTRES



INTERVENCIÓN GENERAL          

ANEXO III.   ESTADO DE TESORERIA A 30 DE JUNIO DE 2012

2º TRIMESTRE
30/06/2012

CONCEPTO IMPORTES

I. COBROS 114.432.458,51

* Del Presupuesto corriente 39.723.947,42
* De Presupuestos cerrados 8.381.155,32
* De operaciones no presupuestarias 66.327.355,77
* De Recursos de otros Entes 0,00

2. PAGOS 123.407.299,84

* Del Presupuesto corriente 48.799.733,12
* De Presupuestos cerrados 10.589.195,87
* De operaciones no presupuestarias 64.018.370,85
* De Recursos de otros Entes 0,00

I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 2º TRIMESTRE (1-2) -8.974.841,33 -8.974.841,33

3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1-1-2012 14.883.145,19

II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de junio de 2012 5.908.303,86



INTERVENCIÓN GENERAL 

2º TRIMESTRE 
                                                                                                                                                                                                                                                                     30/06/2012

A B C
CREDITOS CREDITOS OBLIGACIONES

CONCEPTO DENOMINACION DEFINITIVOS COMPROMETIDOS B/A RECONOCIDAS C/A
D O

609 INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS 17.550.528,51 229.182,08 1,31% 68.778,22 0,39%
619 INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS 8.516.945,69 769.312,13 9,03% 622.359,12 7,31%
622 INVERSION NUEVA, EDIFICIOS 2.198.452,10 1.307.150,43 59,46% 132.910,15 6,05%
625 INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES 394.450,14 143.227,27 36,31% 94.369,41 23,92%
632 INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS 1.323.811,08 274.636,91 20,75% 125.634,77 9,49%
633 INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA 72.632,00 12.917,00 17,78% 12.917,00 17,78%
634 INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE 51.210,00 37.998,36 74,20% 37.998,36 74,20%
635 INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE  OFICINA 674.440,95 28.446,77 4,22% 28.446,77 4,22%
636 INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN 247.239,75 62.003,31 25,08% 4.650,11 1,88%
641 APLICACIONES INFORMÁTICAS 789.986,09 369.118,67 46,72% 168.355,32 21,31%
650 INVERSIONES GESTIONADAS OTROS ENTES PÚBLICOS 10.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
689 INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES 1.804.829,83 195.444,53 10,83% 117.486,07 6,51%

TOTAL INVERSIONES REALES 33.634.526,14 3.429.437,46 10,20% 1.413.905,30 4,20%

ANEXO IV.  ESTADO DE EJECUCIÓN DEL  CAPITULO VI. INVERSIONES REALES



INTERVENCIÓN GENERAL 

ANEXO V.  ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPITULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2º TRIMESTRE

                                                                                                                                                                                                                                                                     30/06/2012

A B C
CREDITOS CREDITOS OBLIGACIONES

CONCEPTO DENOMINACION DEFINITIVOS COMPROMETIDOS B/A RECONOCIDAS C/A

744 A LOGROÑO DEPORTE, S.A. 250.000,00 0,00 0,00% 0,00 0,00%
779 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRIVADAS 363.000,00 14.399,16 3,97% 14.399,16 3,97%
789 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO 6.514.651,54 4.006.070,50 61,49% 1.300.832,62 19,97%
799 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR 802.054,20 0,00% 0,00%

TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 7.929.705,74 4.020.469,66 50,70% 1.315.231,78 16,59%
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